Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO
Emissdo: 03/03/2011

Balancete Financeiro

Fundo de Manutencédo e Desenvolvimento da Educacdo Basica e de Valorizacdo dos Profissionais da Educacao JANEIRO/2011

Anexo 13 da Lei 4.320/64

(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

143.657.845,56

143.657.845,56

Despesas

175.251.138,85

175.251.138,85

Orcamentarias 143.016.784.50 143.016.784.50 | Orcamentérias 1.145.350.09 1.145.350.09
Receitas Correntes 143.016.784,50 143.016.784,50 Despesas a Regularizar 1.145.350,09 1.145.350,09
Extra - Orcamentarias 641.061.06 641.061.06 | Extra - Orcamentarias 174.105.788,76 174.105.788,76
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 569.201,01 569.201,01 Restos a Pagar 173.459.017,45 173.459.017,45
Valores a Receber do Tesouro Municipal 71.860,05 71.860,05 Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 646.771,31 646.771,31
Saldos de Periodos Anteriores Dezembro/2010 Dezembro/2010 | Saldos para o Periodo Seguinte Fevereiro/2011 Fevereiro/2011

Saldos
Recursos Vinculados

217.760.861,52
217.760.861,52

217.760.861,52
217.760.861,52

Saldos
Recursos Vinculados

186.167.568,23
186.167.568,23

186.167.568,23
186.167.568,23

TOTAL GERAL

361.418.707,08

361.418.707,08

TOTAL GERAL

361.418.707,08

361.418.707,08




