Balancete Financeiro

Emissão: 03/03/2011

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação

(Em R\$)

JANEIRO/2011

IplanRIO

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	143.657.845,56	143.657.845,56	Despesas	175.251.138,85	175.251.138,85
Orçamentárias	143.016.784.50	143.016.784.50	Orçamentárias	1.145.350.09	1.145.350.09
Receitas Correntes	143.016.784,50	143.016.784,50	Despesas a Regularizar	1.145.350,09	1.145.350,09
Extra - Orçamentárias	641.061.06	641.061,06	Extra - Orçamentárias	174.105.788,76	174.105.788,76
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	569.201,01	569.201,01	Restos a Pagar	173.459.017,45	173.459.017,45
Valores a Receber do Tesouro Municipal	71.860,05	71.860,05	Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	646.771,31	646.771,31
Saldos de Períodos Anteriores	Dezembro/2010	Dezembro/2010	Saldos para o Período Seguinte	Fevereiro/2011	Fevereiro/2011
Saldos	217.760.861,52	217.760.861,52	Saldos	186.167.568,23	186.167.568,23
Recursos Vinculados	217.760.861,52	217.760.861,52	Recursos Vinculados	186.167.568,23	186.167.568,23
TOTAL GERAL	361.418.707,08	361.418.707,08	TOTAL GERAL	361.418.707,08	361.418.707,08